
 
Российская Федерация 

Амурская область 

Управление образования  

Администрации города Тынды 

  

 

ПРИКАЗ 

 

 

    15.10.2020г.                                 г. Тында                     №343    

О проведении 

городского заочного  

конкурса презентаций  

«Лучший уголок БДД» 

 

На основании плана работы Управления образования Администрации      

г. Тынды, муниципального бюджетного учреждения «Информационно-

методический кабинет г. Тынды» и городского ресурсного центра «Пешеходная 

Азбука», в целях создания современных условий воспитательного и 

образовательного процесса, обеспечивающих снижение риска возникновения 

дорожно-транспортных происшествий среди детей дошкольного возраста, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 01.02.2021 г. по 15.02.2021 г. городской заочный конкурс 

презентаций «Лучший уголок БДД» (далее - Конкурс) среди воспитателей 

дошкольных образовательных организаций (далее – ДОО).   

2. Утвердить положение о проведении Конкурса  (прилагается). 

3. Назначить ответственного за организацию и проведение Конкурса – 

МБУ ИМК  (Маркина С.П.), РЦ «Пешеходная Азбука» (Фуртас Е.В.).   

4.  Руководителям образовательных организаций: 

- организовать участие воспитателей в Конкурсе согласно Положению; 

- направить заявку, ссылку на презентацию конкурсанта в электронном 

виде (email: as-svetlana711@yandex.ru) до 10.02.2021 г. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на методиста 

МБУ ИМК С.П. Маркину. 

 

 

 

 

   Начальник 

 Управления образования               О.Н. Неронова 

 

 

 

 
Маркина Светлана Порфирьевна, 8(41656)52-133 

 

 

 

 

 
 

mailto:as-svetlana711@yandex.ru


Приложение  №1 

к приказу Управления образования 

от 15.10.2020 г.  №343         

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о заочном конкурсе презентаций «Лучший уголок БДД» 

 

I. Общие положения 
1.1. Настоящий городской заочный конкурс презентаций «Лучший уголок БДД»  

(далее - Конкурс) определяет цель и задачи, порядок и сроки проведения, требования к 

предоставляемым материалам, систему награждений. 

1.2. Конкурс проводится Управлением образования Администрации города Тынды 

(далее – Управление образования), муниципальным бюджетным учреждением 

«Информационно-методический кабинет города Тынды» (далее – МБУ ИМК) и городским 

ресурсным центром «Пешеходная Азбука» (далее – РЦ «Пешеходная Азбука»») среди 

воспитателей дошкольных образовательных организаций (далее – ДОО). 

1.3. Информация об условиях Конкурса, его ходе и итоге размещается на сайте 

Управления образования в сети Интернет: http://www.upravtynda.ucoz.ru. 

II. Цель и задачи Конкурса 
2.1. Конкурс проводится с целью создания современных условий воспитательного и 

образовательного процесса по безопасному дорожному движению (далее – БДД), 

обеспечивающих снижение риска возникновения дорожно-транспортных происшествий 

среди детей дошкольного возраста для практического использования воспитателями. 

2.2. Задачи Конкурса:          

-  активизация работы педагогов ДОО по пропаганде безопасного образа жизни в 

сфере БДД; 

-  совершенствование качества предметного и методического обеспечения 

воспитательного и образовательного процесса изучения Правил дорожного движения; 

- определение уровня организации изучаемых Правил безопасности и профилактики 

детского дорожно-транспортного травматизма в ДОО; 

-  содействие развитию творческой активности педагогов по обеспечению 

безопасности детей дошкольного возраста на проезжей части дороги; 

-  анализ состояния оснащения уголков БДД в группах ДОО. 

III. Участники Конкурса. 

3.1. В конкурсе принимают участие воспитатели  дошкольных образовательных 

организаций города Тынды. 

IV. Сроки проведения Конкурса. 
4.1. Конкурс проводится  с 01.02.2021 г. по 15.02.2021 г. 

V. Критерии оценки Конкурса. 
5.1. Конкурс оценивается в соответствии с критериями  

- оснащение уголка по БДД (паспорт уголка по безопасности); 

- оригинальность оформления уголка по БДД; 

- наличие наглядно-методического материала в уголке по БДД; 

- наличие атрибутов сюжетно-ролевых игр, дидактических игр по тематике БДД; 

- наличие плакатов по БДД на улицах; 

- наличие художественной литературы по данной тематике; 

- наличие моделей учебно-тренировочных перекрестков (настольных, настенных, 

напольных, включая карточки-задания с правилами участников дорожного движения). 

5.2. Итоговая оценка определяется по сумме балов каждого критерия. 

VI. Подведение итогов. 
6.1. Процедура подведения итогов предусматривает анализ представленных 

материалов членами жюри, определение победителей и призѐров из числа участников. 

6.2. Победители и призѐры Конкурса награждаются грамотой Управления 

образования, участникам вручается Сертификат. 

 

 

http://www.upravtynda.ucoz.ru/


Приложение № 1 

 
ЗАЯВКА  

на участие в городском заочном конкурсе презентаций 

«Лучший уголок БДД» 

 

Образовательная организация  

  

Возрастная группа  

 

ФИО участника   

  

Должность  

  

Контактный телефон и адрес 

электронной почты 

  

Ссылка на презентацию  

 

 

                                  

_____________________                     _______  /   ____________________________ 

           Дата (подпись, ФИО руководителя ДОО) 

 

 


